



Justitiedepartementet
Straffrättsenheten
103 33 Stockholm

Yttrande angående betänkandet Vissa polisfrågor – säkerhet vid förhör samt kränkingsersättning (SOU 2018:75)

Ert ärende: Ju2018/04487/L5

Brottsoffermyndigheten tillstyrker utredningens förslag i samtliga delar.

Ett införande av en rätt att kroppsvisitera personer som ska höras i Polismyndighetens lokaler är positivt, det minimerar risken för skada. Att tillgodose behovet av säkerhet i samband med förhörssituationer stärker inte bara skyddet för den som utför polisförhöret utan kan även resultera i att brottet som förhöret handlar om synliggörs på ett bättre sätt. Detta kan i sin tur leda till att rättstryggheten och rättssäkerheten förstärks, inte endast för den misstänkte utan även för eventuella brottsoffer.

Brottsoffermyndigheten delar utredningens förslag om att det krävs ett bättre faktaunderlag om polismäns (och andra utsatta yrkesgruppers) utsatthet för brott i tjänsteutövningen och hur de typiskt sett reagerar på sådan brottslighet, för att beslut ska kunna tas i frågan om en utvidgning av deras rätt till ersättning för kränkning genom brott. Myndigheten vill särskilt framhålla följande.

Såväl domstolarna som Brottsoffermyndigheten beaktar, vid sin bedömning av om ett angrepp ska innebära en allvarlig kränkning, de i utredningen uppräknade faktorerna. Myndigheten vill betona att det krävs en allvarlig kränkning för att ersättning ska kunna utgå. Om det skulle bortses från någon av de fem fastställda faktorerna finns en stor risk att innebörden av allvarlig kränkning urholkas vilket i sin tur skulle kunna medföra stora konsekvenser för kränkingsersättningen till alla brottsoffer.

Polisverksamhet, och andra verksamheter som innefattar rätt att utöva tvång mot enskilda, är av sådan natur att de kan sägas framkalla en risk för brottsliga angrepp mot de anställda. Detta är ett starkt skäl till att det, enligt Brottsoffermyndighetens mening, bör vara arbetsgivarens ansvar att hantera effekten av samtliga dimensioner av de skador - inklusive kränkning - som uppstår då ett brottsligt angrepp sker. Utredningen pekar vidare på de

nackdelar som en utökad möjlighet för polismän att erhålla ersättning med stöd av brottsskadelagen skulle innebära. Myndigheten delar synen på de uppräknade nackdelarna.

I behandlingen av denna remiss har deltagit som beslutande generaldirektören Annika Öster och som föredragande brottsskadejuristen Ingela Ackemo.



Annika Öster



Ingela Ackemo